
Uchwała Nr 33/06
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 13 marca 2006 roku

w sprawie skargi pani Z. P.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.1) oraz art. 229 pkt 5
ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania  administracyjnego  
(Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Skargę pani Z. P. na działalność Marszałka Województwa Mazowieckiego uznaje się
za bezzasadną.

§ 2.

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu skarżącemu.

§ 3.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Piotr Fogler

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
oraz Nr 116, poz. 1206.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r.
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387 z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r.
Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 78, poz. 682.



Uzasadnienie

W  dniu  17  stycznia  2006  roku  wpłynęła  do  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego  skarga  pani  Z.  P.  na  działalność  Marszałka  Województwa
Mazowieckiego. 

Skarżąca  w  swym  piśmie  zarzuca  Marszałkowi  niezadowalające  
i  kontrowersyjne,  jej  zdaniem, rozpatrzenie interwencji  przez pracowników Urzędu
Marszałkowskiego. Podnosi kwestię niezgodnego z prawem włączenia jej działki do
osiedla  „Ciemieniewski”  oraz  otrzymania  przez  dwóch  sąsiadów  pozwolenia  na
lokalizację stacji gazowej. 

Jako zadośćuczynienie pani Z. P. żąda od Marszałka kwoty 5 tys. zł celem
zwrotu kosztów jakie poniosła w wyniku wyjaśnienia przedmiotowej sprawy. Ponadto
żąda  wydania  pozwolenia  na  zjazd  z  drogi  wojewódzkiej  na  działkę  730  oraz
wyłączenia jej działki z osiedla „Ciemieniewski”.   

Zgodnie  z  Uchwałą  Nr  63/2004  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  
z dnia 7 czerwca 2004 roku w sprawie trybu rozpatrywania skarg dotyczących zadań
lub działalności Marszałka i Zarządu Województwa Mazowieckiego skarga została
przekazana do Zarządu Województwa, celem ustosunkowania się, a następnie wraz
z odpowiedzią Marszałka Województwa, przekazana do Komisji Prawa, Samorządu,
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

W  wyniku  wyjaśnień  ustalono,  iż  pani  Z.  P.  w  dniu  7  grudnia  
2005  roku  otrzymała  od  Dyrektora  Mazowieckiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  
w Warszawie decyzję w sprawie zezwolenia na lokalizację zjazdu w pasie drogowym
drogi  wojewódzkiej  nr  731  Potycz-Warka-Głowaczów.  Decyzja  ta  była  wynikiem
interwencji  podjętej  przez  Marszałka  w  sprawie  skargi  pani  Z.  P.  na  działalność
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 

Natomiast  działka  nr  730  znajduje  się  w  obszarze  objętym  miejscowym
planem zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Warka  pn.  „Ciemieniewskiego”
uchwalonym  przez  Radę  Miejską  w  Warce  w  dniu  28  listopada  2003  roku.  Na
podstawie  tego  planu  Departament  Nieruchomości  i  Infrastruktury  Urzędu
Marszałkowskiego  zaopiniował  pozytywnie  projekt  podziału  działki  z  obsługą
komunikacyjną od planowanej drogi gminnej. Z ustaleń Zarządu wynika, iż Burmistrz
Warki nie wydał jeszcze decyzji podziałowej.

Odnosząc się do wskazanych w skardze przez panią  Z. P.  stacji gazowych,
należy wyjaśnić, że w obu przypadkach obiekty te są obsługiwane przez istniejące
już  w terenie  zjazdy,  które  zostały  jedynie  przebudowane przez  inwestorów tych
obiektów.  

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  skargę  pani  Z.  P.  uznaje  się  
za bezzasadną.

 


	Uzasadnienie

